

**Lucrari de reconstructie a
izolatorului de detentie
provizorie din cadrul IP Soroca,
str. Ion Creanga, 18**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 2-1-7

Система охранной сигнализаций

Valoarea de deviz 78 394 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: Прибор приемно-контрольный охранный на 16 ПС РС1864	buc	1,000	2 255,14 2 248,74	2 255,14 2 248,74
2	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: Расширитель на 8 охранных шлейфов сигнализации РС5108	10 buc	0,100	757,00 749,60	75,70 74,96
3	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: Расширитель на 8 программируемых выходов РС5208	10 buc	0,100	757,00 749,60	75,70 74,96
4	10-08-001-10	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: Сегментная ж/к клавиатура	buc	1,000	639,31 634,26	639,31 634,26
5	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor / Извещатель магнито-контактный TANE-32	buc	8,000	117,66 57,66	941,28 461,28
6	10-08-002-02	Avertizoare "ПC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala / Датчик движения пассивный инфра-красный LC-100PI	buc	8,000	120,82 115,32	966,56 922,56
7	10-08-002-02	Avertizoare "ПC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala / Датчик разбития стекла акустический LC-105GB	buc	9,000	120,82 115,32	1 087,38 1 037,88
8	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor / Кнопка тревоги носимая (радиобрелок) WS-4939	buc	2,000	57,66 57,66	115,32 115,32
9	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor / Кнопка тревоги стационарная AUPB-86	buc	4,000	57,66 57,66	230,64 230,64
10	10-08-	Avertizoare "OC" automate: de contact, de	buc	5,000	57,66	288,30

1	2	3	4	5	6	7
	002-04	contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor / Кнопка тревоги стационарная сенсорная УН-К1-1			57,66	288,30
11	10-02-016-06	Dispozitive: Instalat separat: Резервный источник питания 12В 3А	buc	1,000	601,27 582,37	601,27 582,37
12	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: Трансформатор 220/19 40 Вт TP-40	buc	1,000	293,35 288,30	293,35 288,30
13	08-01-121-1	Acumulator / Акумуляторная батарея 12В, 7А	buc	2,000	118,78 118,78	237,56 237,56
14	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	5,960	2 360,62 2 139,22	14 069,30 12 749,78
15		Кабель с медными жилами экранированный огнестойкий КОРкЕН (А) FRHF FE180/E30 4x0,8	m	596,000	6,80 0,00	4 052,80 0,00
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm / Трубка гибкая из ПНД ф25	100 m	4,000	2 169,11 1 372,31	8 676,43 5 489,23
17	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida Кабель-канал пластиковый 10x22 mm	m	25,000	26,03 14,99	650,69 374,79
Total			Lei			35 256,73
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %			5 807,46
Transportul materialelor			8 %			710,58
Cheltuieli de regie			36 %			9 291,93
Beneficiu de deviz			3 %			1 532,00
Total Lucrari de montare						52 598,70
Inclusiv salariu						25 810,93
		2. Utilaj				
18		Прибор приемно-контрольный охранный на 16 ШС РС1864	buc	1,000	2 160,00 0,00	2 160,00 0,00
19		Расширитель на 8 охранных шлейфов сигнализации РС5108	buc	1,000	375,00 0,00	375,00 0,00
20		Расширитель на 8 программируемых выходов РС5208	buc	1,000	750,00 0,00	750,00 0,00
21		Сегментная ж/к клавиатура с беспроводным приемником RFK 5501	buc	1,000	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
22		Датчик движения пассивный инфра-красный LC-100PI	buc	8,000	125,00 0,00	1 000,00 0,00
23		Датчик разбития стекла акустический LC-105GB	buc	9,000	250,00 0,00	2 250,00 0,00
24		Кнопка тревоги носимая (радиобрелок) WS-4939	buc	2,000	650,00 0,00	1 300,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
25		Кнопка тревоги стационарная АУРВ-86	buc	4,000	150,00 0,00	600,00 0,00
26		Кнопка тревоги стационарная сенсорная УН-К1-1	buc	5,000	300,00 0,00	1 500,00 0,00
27		Резервный источник питания 12В 3А	buc	1,000	670,00 0,00	670,00 0,00
28		Трансформатор 220/19 40 Вт ТР-40	buc	1,000	325,00 0,00	325,00 0,00
29		Аккумуляторная батарея 12В, 7А	buc	2,000	300,00 0,00	600,00 0,00
Total			Lei			12 730,00
Total Utilaj						12 730,00
Inclusiv salariu						0,00
Total			Lei			65 328
TVA			20 %			13 066

Total deviz:

78 394

Inclusiv salariu

25 811

Director

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reconstructie a izolatorului de
detentie provizorie din cadrul IP Soroca, str. Ion
Creanga, 18**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-7

Система охранной сигнализаций

Valoarea de deviz 78 394 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	436,64	57,66	25 176,67
2.	1	Muncitor	h-om.	11,00	57,66	634,26
Total manopera						25 811

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	12 400,00	124,00
2.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,84	40,00	153,60
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,30	42,00	12,60
4.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	252,00	6,00	1 512,00
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	53,60	4,00	214,40
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	53,60	6,00	321,60
7.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02	15,00	0,30
8.	5009031	Scoabe	10 buc	26,80	2,00	53,60
9.	5009061	Fisa de izolatie	buc	72,00	0,50	36,00
10.	5009070	Racordari	10 buc	7,20	0,00	0,00
11.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,07	20,00	1,40
12.	56012019016	Трубка гибкая из ПНД ф25	m	400,00	4,50	1 800,00
13.	61102019219	Кабель с медными жилами экранированный огнестойкий КОРКЕН (А) FRHF FE180/E30 4x0,8	m	596,00	6,80	4 052,80
14.	6164990513	Кнопка тревоги стационарная АУРВ-86	buc	4,00	150,00	600,00
15.	6164990514	Кнопка тревоги стационарная сенсорная УН-К1-1	buc	5,00	300,00	1 500,00
16.	6164990515	Кнопка тревоги носимая (радиобрелок) WS-4939	buc	2,00	650,00	1 300,00
17.	64500973015	Кабель-канал пластиковый 10x22 mm	m	25,00	4,80	120,00
18.	65062017021	Прибор приемно-контрольный охранный на 16 ШС РС1864	buc	1,00	2 160,00	2 160,00
19.	65062017022	Расширитель на 8 охранных шлейфов сигнализации РС5108	buc	1,00	375,00	375,00
20.	65062017025	Датчик движения пассивный инфра-красный LC-100PI	buc	8,00	125,00	1 000,00
21.	65062017026	Датчик разбития стекла акустический LC-105GB	buc	9,00	250,00	2 250,00
22.	65062017029	Сегментная ж/к клавиатура с	buc	1,00	1 200,00	1 200,00

		беспроводным приемником RFK 5501				
23.	65062017032	Трансформатор 220/19 40 Вт TP-40	buc	1,00	325,00	325,00
24.	65062017805	Извещатель магнито-контактный TANE-32	buc	8,00	60,00	480,00
25.	65062017922	Расширитель на 8 программируемых выходов PC5208	buc	1,00	750,00	750,00
26.	65082017251	Резервный источник питания 12В 3А	buc	1,00	670,00	670,00
27.	66062017024	Аккумуляторная батарея 12В, 7А	buc	2,00	300,00	600,00
		Total materiale de construcții				21 613

Utilaje de construcții:

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	3,18	25,00	79,50
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	19,36	25,00	484,00
		Total utilaje de construcții				562

Total:

Total	Lei	65 328
TVA	20 %	13 066

Total deviz:

78 394

Director

Catalog de prețuri unitare № 2-1-7
Система охранной сигнализации
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: Прибор приемно-контрольный охранный на 16 ШС РС1864	buc			2 255,14 2 248,74
	1	Muncitor	h-om	39,0000	57,66	2 248,74
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,00	2,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
2	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: Расширитель на 8 охранных шлейфов сигнализации РС5108	10 buc			757,00 749,60
	1	Muncitor	h-om	13,0000	57,66	749,60
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,00	2,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	5,00
3	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: Расширитель на 8 программируемых выходов РС5208	10 buc			757,00 749,60
	1	Muncitor	h-om	13,0000	57,66	749,60
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,00	2,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	5,00
4	10-08-001-10	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: Сегментная ж/к клавиатура	buc			639,31 634,26
	1	Muncitor	h-om	11,0000	57,66	634,26
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,00	1,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
5	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor / Извещатель магнито-контактный ТАНЕ-32	buc			117,66 57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	65062017805	Извещатель магнито-контактный ТАНЕ-32	buc	1,0000	60,00	60,00
6	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala / Датчик движения пассивный инфра-красный LC-100PI	buc			120,82 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	6,00	1,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
7	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala / Датчик разбития стекла акустический LC-105GB	buc			120,82 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	6,00	1,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
8	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor / Кнопка тревоги носимая (радиобрелок) WS-4939	buc			57,66 57,66

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	57,66	57,66
9	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor / Кнопка тревоги стационарная AUPB-86	buc			57,66 57,66
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	57,66	57,66
10	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor / Кнопка тревоги стационарная сенсорная УН-К1-1	buc			57,66 57,66
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	57,66	57,66
11	10-02-016-06	Dispozitive: Instalat separat: Резервный источник питания 12В 3А	buc			601,27 582,37
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,37
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	42,00	12,60
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	6,00	6,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	15,00	0,30
12	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: Трансформатор 220/19 40 Вт TP-40	buc			293,35 288,30
	1	Muncitor	h-om	5,0000	57,66	288,30
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,00	1,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
13	08-01-121-1	Acumulator / Акумуляторная батарея 12В, 7А	buc			118,78 118,78
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,78
14	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			2 360,62 2 139,22
	1	Muncitor	h-om	37,1000	57,66	2 139,22
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	6,00	221,40
15		Кабель с медными жилами экранированный огнестойкий КОРкЕН (А) FRHF FE180/E30 4x0,8	m			6,80 0,00
	61102019219	Кабель с медными жилами экранированный огнестойкий КОРкЕН (А) FRHF FE180/E30 4x0,8	m	1,0000	6,80	6,80
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm / Трубка гибкая из ПНД ф25	100 m			2 169,11 1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 400,00	31,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	40,00	38,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	56012019016	Трубка гибкая из ПНД ф25	m	100,0000	4,50	450,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
17	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida Кабель-канал пластиковый 10x22 mm	m			26,03 14,99
	1	Muncitor	h-om	0,2600	57,66	14,99
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	6,00	6,18
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	20,00	0,06
	64500973015	Кабель-канал пластиковый 10x22 mm	m	1,0000	4,80	4,80
		2. Utilaj				
18		Прибор приемно-контрольный охранный на 16 ШС РС1864	buc			2 160,00 0,00
	65062017021	Прибор приемно-контрольный охранный на 16 ШС РС1864	buc	1,0000	2 160,00	2 160,00
19		Расширитель на 8 охранных шлейфов	buc			375,00

1	2	3	4	5	6	7
		сигнализации РС5108				0,00
	65062017022	Расширитель на 8 охранных шлейфов сигнализации РС5108	buc	1,0000	375,00	375,00
20		Расширитель на 8 программируемых выходов РС5208	buc			750,00
	65062017922	Расширитель на 8 программируемых выходов РС5208	buc	1,0000	750,00	750,00
21		Сегментная ж/к клавиатура с беспроводным приемником RFK 5501	buc			1 200,00
	65062017029	Сегментная ж/к клавиатура с беспроводным приемником RFK 5501	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
22		Датчик движения пассивный инфракрасный LC-100PI	buc			125,00
	65062017025	Датчик движения пассивный инфракрасный LC-100PI	buc	1,0000	125,00	125,00
23		Датчик разбития стекла акустический LC-105GB	buc			250,00
	65062017026	Датчик разбития стекла акустический LC-105GB	buc	1,0000	250,00	250,00
24		Кнопка тревоги носимая (радиобрелок) WS-4939	buc			650,00
	6164990515	Кнопка тревоги носимая (радиобрелок) WS-4939	buc	1,0000	650,00	650,00
25		Кнопка тревоги стационарная AUPB-86	buc			150,00
	6164990513	Кнопка тревоги стационарная AUPB-86	buc	1,0000	150,00	150,00
26		Кнопка тревоги стационарная сенсорная УН-К1-1	buc			300,00
	6164990514	Кнопка тревоги стационарная сенсорная УН-К1-1	buc	1,0000	300,00	300,00
27		Резервный источник питания 12В 3А	buc			670,00
	65082017251	Резервный источник питания 12В 3А	buc	1,0000	670,00	670,00
28		Трансформатор 220/19 40 Вт ТР-40	buc			325,00
	65062017032	Трансформатор 220/19 40 Вт ТР-40	buc	1,0000	325,00	325,00
29		Аккумуляторная батарея 12В, 7А	buc			300,00
	66062017024	Аккумуляторная батарея 12В, 7А	buc	1,0000	300,00	300,00

Director
